
Ainaviskas apskates vietas Priekuļu apvienības
teritorijā

Zelta rudens un lapkrišu laikā, kad dabas ainava mūs apbur ar krāsaino lapu krāšņumu,
aicinām apmeklēt 11 apskates vietas Priekuļu apvienības teritorijā, kur ķert krāsaino
rudens iedvesmu.

Brīvkalnu “Pūču” dabas taka

Dodies izzināt divus kilometru garo Pūču dabas taku, kas slēpj dažādus atjautības
uzdevumus, 26 kokā grebtus pūču tēlus, 18 latviešu rakstu zīmes, vairāk nekā 10
dīķus, pakalnus, 12 dažādu citu putnu tēlus un neskartas dabas vilinājumu.

Adrese: Pie z/s “Brīvnieki”, Veselavas pagasts, Cēsu novads
Koordinātas: 57.2909, 25.4966

E.Veidenabuma memoriālais muzejs “Kalāči”

Rudens ir dzejas laiks, tādēļ aicinām apmeklētājus baudīt rudens noskaņas un
īpašo dzejnieka dzimtās mājas atmosfēru. Šogad E. Veidenbauma 155. dzimšanas



dienai par godu tika atklāta jauna ekspozīcija, kas stāsta par E. Veidenbaumu, kā
cilvēku  ar  sarežģītu  iekšējo  pasauli,  latviešu  modernās  dzejas  aizsācēju  un
zinātnisko rakstu autoru, sabiedrības modinātāju.  Ekspozīcija “Vairāk gaismas”
būs atvērta līdz šī gada 31.oktobrim.

Adrese: “Kalāči”, Liepas pagasts, Cēsu novads
Koordinātas: 57.3959, 25.4783

Ērgļu klintis

Izstaigā labiekārtoto dabas taku un paveries uz plašo, rudenīgo ainavu horizontu
ar īpaši gleznaino upes Gaujas līkumu.

Adrese: Priekuļu pagasts, Cēsu novads
Koordinātas: 57.3606, 25.2607

Klabes birzītes estrāde Mārsnēnos

Izšūpojies uzstādītajās šūpolēs pie Mārsnēnu Tautas nama, pēc tam baudi rudens
lapkrišu laiku, dodoties pastaigā līdz Klabes birzītes estrādei.

Adrese: Mārsnēnu pagasts, Cēsu novads
Koordinātas: 57.4209, 25.5802

Lielā Ellīte un Mazā Ellīte

Paviesojies vienā no senākajiem tūrisma objektiem Latvijā, iepazīsties ar teikām par
minēto objektu, atrodi un aplūko vienu no teiku tēliem, pēc tam dodies ainaviskā un
rudenīgā pastaigā līdz Mazajai Ellītei.

Adrese: Rūpnīcas iela 18, Liepas pagasts, Cēsu novads (Lielā Ellīte)
Koordinātas: 57.3845, 25.4276 (Lielā Ellīte)
Adrese: Ellītes, Liepas pagasts, Cēsu novads (Mazā Ellīte)
Koordinātas: 57.3738, 25.4472 (Mazā Ellīte)

Liepas muižas teritorija

Dodies mierpilnā pastaigā pa Liepas muižas teritoriju,  baudot zeltaino rudens
dabas ainavu. Muižas parks, kas ir 15 hektāru plašs, ir papildināts ar mākslas un
dārza  dizaina  objektiem,  7  dīķiem,  kuros  atspoguļojas  debesis.  Parkā  ir
saglabājusies  liepas  aleja,  kuras  vecums  var  pārsnigt  100  gadus.

Pastaiga  parkā  ir  bez  maksas,  savukārt  terašu  un  lapeņu  izmantošanai



nepieciešams  pieteikties  zvanot  uz  tālruni  28490600  vai  rakstot  e-pastu  uz
info@liepasmuiza.lv

Adrese: Liepas pagasts, Cēsu novads
Koordinātas: 57.3700, 25.4377

Līču-Laņģu klintis

Dodies izzināt un aplūkot rudens krāsās ieskautās Līču-Laņģu klintis, kuras rotā
daudz un dažādi uzraksti, dzejoļi, attēli un simboli. Atgādinām, ka uz klintīm aug
vairākas reti satopamas sūnu sugas, cienīsim un saudzēsim dabas vērtības!

Adrese: Liepas pagasts, Cēsu novads
Koordinātas: 57.3917, 25.3923

Niniera ezers

Dodies zelta rudens meklējumos uz Niniera ezeru, kuru ieskauj priežu mežs. Lielu
teritoriju ap ezeru veido Gaujas Nacionālā parka meži ar simtgadīgiem kokiem.
Izbaudi krāšņo un mierpilno rudens dabas ainavas burvību.

Adrese: Priekuļu pagasts, Cēsu novads
Koordinātas: 57.3364, 25.2959

Saules parks

Saules parka teritorijā ir daudz dažādu augu, koku un krūmu, tādēļ šī ir izcila vieta
tiem, kuri vēlas labāk iepazīt pasauli ap sevi un tajā esošo dabu. Iespēja apvienot
rudens pastaigu ar dabas mācības stundu.

Adrese: Cēsu prospekts 7, Priekuļu pagasts, Cēsu novads
Koordinātas: 57.3119, 25.3524

Vaives dzirnavas

Ainaviska  vieta  ar  vēsturisku  vērtību.  Aplūko  slūžu,  straujteču  un  kriteņu
kompleksu, kā arī pie paša ceļa, kā arī mazliet tālāk pie tiltiņa pār upi redzami
nelieli, sārtu iežu atsegumi, kas turpinās arī paša Dzirnavezera krastā, veidojot
interesantu rudens ainavu.

Adrese: Priekuļu pagasts, Cēsu novads
Koordinātas: 57.3304, 25.3948



Veselavas muižas parks

Aplūko  Veselavas  muižas  kompleksa  parku  un  pēc  tam dodies  uz  Veselavas
muižas estrādi, kas atrodas 1,2km attālumā no Veselavas muižas kompleksa. Aiz
estrādes  nokāpjot  pa  141  pakāpienu  iespējams  doties  lēnā  un  mierīgā  zelta
rudens pastaigā pa Rauņa upītes senleju

Adrese: Veselavas pagasts, Cēsu novads
Koordinātas: 57.2864, 25.4684

Der zināt!

Mitrā laikā koka laipas un segumi var būt slideni, atsevišķi ceļa posmi var būt
dubļaini.
Izvēlēties piemērotu apģērbu, apavus, sagatavot līdzņemšanai siltu dzērienu,
kartogrāfiskos materiālus un uzlādētus mobilos telefonus!
Esot dabā – nepiemēslo dabu, neposti dabas vērtības, nekāp neatļautās vietās,
ievēro drošību, respektējam izvietotās zīmes un cienām dabas vērtības!

Izvēlies sev saistošāko zelta rudens baudīšanas ideju un izbaudi zelta rudeni Priekuļu
apvienībā!


